Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp thị xã;
- Các cơ quan trung ương đóng trên địa bàn thị xã;
- Hội Luật gia thị xã;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Trong khuôn khổ của Dự án “Tăng cường pháp luật và tư pháp” của Liên
minh Châu Âu (EU JULE) do UNDP và UNICEF thực hiện, Bộ Tư pháp (Cục
Phổ biến, giáo dục pháp luật) đã xây dựng tài liệu “Quy trình cơ bản phổ biến,
giáo dục pháp luật ở cấp cơ sở” (sau đây gọi là Tài liệu) nhằm hỗ trợ cán bộ,
công chức ở cấp cơ sở thực hiện quy trình cơ bản phổ biến, giáo dục pháp luật
trong việc lập kế hoạch, tổ chức thực hiện và giám sát, đánh giá hiệu quả các
hoạt động phổ biến, giáo dục tại địa phương.

Trên cơ sở Công văn số 1499/STP -PBGDPL ngày 20/6/2024 của Sở Tư
pháp về việc nghiên cứu, khai thác tài liệu “Quy trình cơ bản phổ biến, giáo dục
pháp luật ở cấp cơ sở”; để Tài liệu được sử dụng một cách rộng rãi, thống nhất,
Sở Tư pháp – Cơ quan Thường trực Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp
luật tỉnh đã đăng tải Tài liệu trên Trang Thông tin phổ biến, giáo dục pháp luật
tỉnh, tại địa chỉ: https://stp.thuathienhue.gov.vn/?gd=26&cn=696&tc=9201

Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa
phương căn cứ vào điều kiện, yêu cầu thực tiễn, điều kiện đặc thù của đơn vị,
địa phương, chủ động nghiên cứu, khai thác, sử dụng Tài liệu để tổ chức triển
khai, thực hiện bảo đảm tính chuyên nghiệp, chủ động, linh hoạt, sáng tạo và
hiệu quả trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật.

Nhận được công văn này yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên
cứu triển khai, thực hiện./.

UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2144 / UBND - TP
V/v nghiên cứu, khai thác tài liệu “Quy
trình cơ bản phổ biến, giáo dục pháp

luật ở cấp cơ sở”

Hương Trà, ngày 24 tháng 6 năm 2024

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TL.CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Ngọc Huyến

https://stp.thuathienhue.gov.vn/?gd=26&cn=696&tc=9201

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T15:37:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ<huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!